ISO 45001:2018

i

Sistemi i Manaxhimit per Shendetin dhe Sigurine ne Pune

Benefitet e Certifikimit

Te ketoj Standarti, per certifikimin ex-novo apo kalimin
Standarti ISO 45001 i publikuar ne 22 Mars  Nga OHSAS 18001 ne ISO 45001 , jane mberritja e

2018, eshte konceptuar per t'u aplikuar nga cdo  Pritshmerive, ne aspektin e permiresimit te vazhueshem

organizate / kompani, pavaresisht nga dimensioni  te SSP, duke plotesuar kerkesat e Legjislacionit Kombetar dhe duke :
apo aktiviteti, dhe mund te integrohet me  arritur objektivat e Sistemit te Manaxhimit \

strategjite dhe programet e veprimit ge lidhen me  |1SO 45001 lejon permiresimin e perfomances ne :

shendetin dhe sigurine ne pune, dhe me proceset - Zhvillimin dhe implementimin e politikes adhe objektivave per SSP.
e manaxhimit te saj. - Vendosjen e proceseve sistematike ge marrin parasysh kontekstin,
ISO 45001 eshte nje Standart ge specifikon rreziget, mundesite dhe kerkesat e ligjit.

kerkesat e Sistemit te Manaxhimit per Shendetin - Percaktimi i rrezigeve ahe kercenimeve te lidhura me aktivitetin ne
dhe Sigurine ne Pune (SHSP) . Ky eshte udhezues perpjekje ge te eliminoje ose minimizoje efektet.

per krijimin e vendeve te punes te shendetshme - Percaktimi i kontrolleve operative per manaxhimin e rrezikut dhe

dhe te sigurta, sikurse te permiresoje ne menyre kerkesat e Ligjit per Shendetin dhe Sigurine ne Pune.

pro-aktive performancen e SHSP. - Rntien e ndergjegjesimit per SHSP

- Vieresimi i perforrmances per SHSP, duke bere te mundur te
permiresohet me veprimet e duhura.

Garancia e rolit aktiv te punonjesve ne fushen e SHSP.
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Karakteristikat kryesore:

- Pershtatje e Struktures ne Nivel te larte;

- Konteksti i Organizates/Kompanise;

- Leadership dhe pjesmartije te punonjesve;

- Mentaliteti Risk-based:;

- Suport;

- Aktivitete Operative;

- Permiresim;

Standarti ISO 45001 ndjek pikeveshtrimin e
Struktures sikurse ne Standartin ISO 9001 e

ISO 14001.

Ne zhvillimin e nje Standarti, merren ne
konsiderate: permbaijtja e Standarteve te tjera
nderkombetare (Sipas OHSAS 18001 dhe / ose
Guideline te International Labour Organization
(ILO).

Kjo lejon nje migrim nga Sistemi Manaxhimit
OHSAS 18001 duke e vene ne te njejten baze site
gjitha Sistemet ISO dhe proceset e Administrimit te

Pergjithshem te Organizates/Kompanise.

s

Me nje prezence te konsoliduar Globale, 70 filiale ne te
gjithe Planetin, TUV NORD ve ne dispozicion140 vite
eksperience, ge te mermi maksimumin e suksesit ne

projektet Tuaja lokale apo nderkombetare

Eksperienca jone eshe ne dispozicionin Tuaj

Si ta nisni:

Nese po mendoni te implementoni apo kaloni SHSP ne Standartin ISO

45001, ketu me poshte gjeni disa sugjerime per t’a filluar:

Kryerja e nje analize te kontekstit te organizates duke perfshire te
gjitha palet e interesuara, faktoret e brendshem dhe faktoret e
jashtem ge mund te kene ndikim ne aktivitetin ekonomik;
Percaktimi i fushes se aplikimit te Sistemit, te Politikes, dhe
Objektivave te Sistemit te Manaxhimit;

Percaktimi i periudhes se kohes gjate se ciles implementohet
sistemi dhe ecuria sipas planifikimit;

Percaktimi i cdo tipologjie boshlleku ne rastin e kompetencave
dhe/ose rezurseve per implementimin e standartit;

Zhvillimi i aktivitetit trajnues;

Vleresimi i gjendjes se Sistemit sipas Sherbimit Tone te Pre-Audit
dhe Gap Analysis;

Ecuria e Certifikimit:

Oferta TUV NORD bazuar mbi informacionet e dhena;

Agenda e Certifikimit me TUV NORD;

Vleresimi i dokumentimit (Verifikimi i dokumentave ge duhen per
certifikimin (Stage1));

Auditi i Certifikimit (Verifikimi i eficences se Sistemit te Manaxhimit
per Shendetin dhe Sigurine ne Pune nepermijet dialogut me
perfagesuesit e Organizates/Kompanise (Stage 2));

Raporti Auditit;

Leshimi i Certifikates (Nese Auditi ka patur ecuri pozitive);

Audit mbikgyrje ne 3 vitet e vlefshmerise se Certifikates;
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